
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δ.Ε. Στε-
ρεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2023-2024.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, έως 48 ώρες 
εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας και μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
ανά μήνα, για αποσπασμένο υπάλληλο του ΥΠ.ΠΟ. 
στο τμήμα Ασφάλειας του Μουσείου Ακρόπολης 
κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων, από 
15.9.2023-31.12.2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.Αποφ./5064 (1)

   Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Δ.Ε. 
Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό έτος 2023-2024.

  H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες δι-
ατάξεις».

2. Το άρθρο 33, του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
4. Την παρ. 2 του άρθρο 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
5. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγω-

γείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 111).

6. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών ανά τάξη 
ή τμήμα» (Β’ 1507).

7. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013
(Β’ 2451) υπουργική απόφαση. 

8. Την υπό στοιχεία 83939/Δ1/19-5-2017 υπουργική 

απόφαση με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου 

Ολιγοθέσιων Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 1800).

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-

θυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

10. Την υπό στοιχεία Φ.6/15012/Δ1/9-2-2023 εγκύκλιο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δημοτικά Σχο-

λεία για το σχολικό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 6ΥΖΤ46ΜΤΛΗ-

6ΣΝ).

11. Την υπό στοιχεία Φ.6/15035/Δ1/9-2-2023 εγκύκλιο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εγγραφές μαθητών/-τριών στα Νηπιαγωγεία 

για το σχολικό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ 6ΧΤΨ46ΜΤΛΗ-4Λ9).

12. Το υπό στοιχεία Φ.6/31859/Δ1/20-03-2023 έγγραφο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Παράταση εγγραφών σε Νηπιαγωγεία και 

Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό έτος 2023-24».

13. Την υπό στοιχεία Φ.6/48344/Δ1/28-04-2023 εγκύ-

κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκ-

παιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 

2023-2024 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προγράμματος 

Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθημάτων σχολικού 

έτους 2022-2023».

14. Την υπό στοιχεία Φ.6/48378/Δ1/28-04-2023 εγκύκλιο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευ-

τικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 

2023-2024 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος και Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολο-

ήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη διδασκαλίας μαθημά-

των σχολικού έτους 2022-2023».

15. Την υπό στοιχεία 66622/Δ3/14-6-2023 εγκύκλιο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού 

έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτι-

κών Σχολείων για το σχολικό έτος 2023 - 2024 - Προγραμ-

ματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος».

16. Το υπό στοιχεία Φ.2/7379/31-08-2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας με 

θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικών μονάδων».

17. Το υπ’ αρ. 9292/1-09/2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας «Αναστολή λειτουρ-

γίας Σχολικών μονάδων σχολ. Έτους 2023-2024».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5499

62205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.15 13:21:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62206 Τεύχος B’ 5499/15.09.2023

18. Το υπ’ αρ. 1019/24-07-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας με θέμα: «Αναστολή 

λειτουργίας Σχολικών μονάδων για το σχ. έτος 2023-2024».

19. Το υπ’ αρ. 4488/12-09/2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας με θέμα: «Αναστολή 

λειτουργίας Σχολικών μονάδων της ΔΠΕ Φθιώτιδας για το σχ. έτος 2023-2024».

20. Το υπό στοιχεία Φ.2.1.Γ/1794/24-07-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας με θέμα: 

«Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024».

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-

φασίζουμε: 

Την αναστολή λειτουργίας για το σχολικό έτος 2023 - 2024 των παρακάτω σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης της αρμοδιότητας:

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΩΛΗΝΑΡΙΟΥ 9070121 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

2 ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΥΜΗΣ 9521563 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

3 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

9120413 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

4 ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 9120145 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

5 ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΡΟΤΡΙΒΙΑΣ 9120270 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

6 ΕΥΒΟΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΥΡΝΟΥ 9120276 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

7 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 9130094 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

8 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ

9130101 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

9 ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΚΟΠΙΟΥ 9480008 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

10 ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΛΑΜΑΤΩΝ 9480029 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

11 ΦΩΚΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΙΣΣΟΥ 9480086 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

Β. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1 BΟΙΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΙΡΩΝΕΙΑΣ 9070280 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

2 BΟΙΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΥΠΑΤΟΥ 9070271 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

3 ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 9521683 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

4 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

9120468 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

5 ΕΥΒΟΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΩ ΣΤΕΝΗΣ 9120382 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

6 ΕΥΒΟΙΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ ΑΙΔΗΨΟΥ 9521317 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

7 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 9130151 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

8 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ 9460425 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

9 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 9460418 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

10 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΞΑΡΧΟΥ 9460261 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

11 ΦΩΚΙΔΑΣ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 9480123 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

12 ΦΩΚΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΙΣΣΟΥ 9480102 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

13 ΦΩΚΙΔΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 9521564 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

ΕΛΕΝΗ ΜΠΕΝΙΑΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62207Τεύχος B’ 5499/15.09.2023

    Αριθμ. 9620 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, έως 48 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας και μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής, ανά μήνα, για αποσπασμένο υπάλληλο 
του ΥΠ.ΠΟ. στο τμήμα Ασφάλειας του Μουσεί-
ου Ακρόπολης κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας 
Φυλάκων, από 15.9.2023-31.12.2023.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού».

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιών, μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131).
8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’145).
9. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113).
10. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 8 «Κατάργη-

ση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 
και απορρόφηση του από το Μουσείο Ακρόπολης» του  
ν. 4598/2019 (Α’ 36).

11. Την υπ’ αρ. 1762/04.03.2019 απόφαση της Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
για «Σύσταση προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου στο Μουσείο Ακρόπολης με-
ταφορά σε αυτές του προσωπικού του καταργηθέντος 
Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 
(Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθμων οργανικών θέ-
σεων του οργανισμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου 
Ακρόπολης» (Β’ 812).

12. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή 
αποζημίωσης κατά τις Κυριακές και αργίες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
και για εργασία καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής, ανά μήνα για έναν (1) αποσπασμένο υπάλ-

ληλο του ΥΠ.ΠΟ στο τμήμα Ασφάλειας του Μουσείου 
Ακρόπολης κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας Φυλάκων.

13. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με 
την παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού διάθεσης.

15. Την υπό στοιχεία 24η/2022 - 02.11.2022 Συνε-
δρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
Ακρόπολης κατά την οποία αποφασίστηκε «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 8462/17-11-2016 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
"Θερινό και χειμερινό ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο 
εισόδου στο Μουσείο Ακρόπολης" (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

16. Την με ΑΔΑ: 6Π7Η469ΗΤ0-ΖΛΥ απόφαση της 
25ης/2023 συνεδρίασης του ΔΣ του Μουσείου Ακρό-
πολης για την δέσμευση μισθοδοτικής δαπάνης πο-
σού χιλίων τριακοσίων πενήντα ευρώ (1.350,00 €) κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. Γ του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261. Σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία  Φ10042/οικ.22892/608/19-6-19 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εργασίας η αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση δεν 
υπόκεινται από 1.7.2018 (ημερομηνία έναρξης ισχύ-
ος της υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018 - 
ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46 εγκυκλίου) σε εισφορές κλάδου 
κύριας και επικουρικής ασφάλισης, εφάπαξ παροχής, 
καθώς και υγειονομικής περίθαλψης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα από 
15.9.2023-31.12.2023 ώρες εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα, για αποσπασμένο 
υπάλληλο του ΥΠ.ΠΟ. στο τμήμα Ασφάλειας του Μου-
σείου Ακρόπολης κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας 
Φυλάκων, ως κάτωθι:

Ι. Μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για έναν (1) 
αποσπασμένο υπάλληλο του ΥΠ.ΠΟ. στο τμήμα Ασφά-
λειας του Μουσείου Ακρόπολης κλάδου ΔΕ Φυλάκων 
ειδικότητας Φυλάκων.

ΙΙ. Μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα για έναν (1) 
αποσπασμένο υπάλληλο του ΥΠ.ΠΟ. στο τμήμα Ασφά-
λειας του Μουσείου Ακρόπολης κλάδου ΔΕ Φυλάκων 
ειδικότητας Φυλάκων.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2023 

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62208 Τεύχος B’ 5499/15.09.2023

*02054991509230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


